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ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

 
 

Α  Π  Ο  Σ  Π  Α  Σ  Μ  Α 
 

Από το πρακτικό τής υπ΄ αριθμ. -18 /2015- συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου ΄Ηλιδας. 
 

Αριθμός απόφασης: 294 /2015 
 

ΘΕΜΑ: «Πρόσληψη προσωπικού για κατεπείγουσες ανάγκες μέχρι δύο μήνες» 
 

  Στην Αμαλιάδα και στο ισόγειο της Παπαχριστοπούλειου Δημοτικής Βιβλιοθήκης , σήμερα την 30η 
του μήνα Σεπτεμβρίου, του έτους 2015, ημέρα Τετάρτη και ώρα 19.00΄, συνήλθε σε τακτική δημόσια 
συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Ήλιδας, κατόπιν της υπ΄ αριθμ. 18/26594/25.09.2015 έγγραφης 
πρόσκλησης του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη τού Συμβουλίου 
και στον Δήμαρχο, σύμφωνα με τις διατάξεις τού άρθρου 67 του Ν. 3852/10. 
 Παρόντος τού δήμαρχου κ. Χρήστου Χριστοδουλόπουλου, διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη 
απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο «33» μελών βρέθηκαν παρόντα «24», και ονομαστικά οι:  

1. Παναγιωτόπουλος  Επαμεινώνδας -
Αντιδήμαρχος Διοικητικών Υπηρεσιών 

17. Χριστοφόρου Ευάγγελος 
[παράταξη μείζονος μειοψηφίας 
«ΗΛΙΔΑ ΝΕΑ ΕΠΟΧΗ»] 

2. Ζάρρας Γεώργιος 18. Νικολόπουλος Νικόλαος 
3. Νικολακόπουλος  Ανδρέας -Πρόεδρος 19. Πατρινός Αντώνιος- 

               Αντιπρόεδρος 
4. Ανδρουτσόπουλος Ανδρέας 20. Μπακέλλας Γεώργιος 
5. Καραΐνδρος Κωνσταντίνος 21. Κοκκαλιάρη Νικολέττα 
6. Φωτόπουλος Χρήστος -Αντιδήμαρχος 
        Οικονομικών Υπηρεσιών 

 

7. Παπαγιαννόπουλος Γεράσιμος  
8. Γκουβίτσα Σταυρούλα  
9. Μανωλόπουλος Δημήτριος - Αλέξανδρος 22. Διαμαντόπουλος Νικόλαος- 

Γραμματέας [επικεφαλής παράταξης 
«ΑΝΕΞΑΡΤΗΣΙΑ»] 

10. Δούλος Παντελής 

11. Μαυρίκος Παναγιώτης -Αντιδήμαρχος 
Καθαριότητας Ηλ/σμού & Πρασίνου 

 

12. Ευσταθόπουλος Ηλίας 
13. Θεοδωρακόπουλος Ιωάννης 

23. Σμέρος Αναστάσιος 
[επικεφαλής παράταξης «ΑΡΙΣΤΕΡΑ 
ΣΤΗΝ ΗΛΙΔΑ»] 

14. Τζουλέκης Σπυρίδων -Αντιδήμαρχος  
Τεχνικών Υπηρεσιών 

24. Κολόσακας Άγγελος 
[επικεφαλής παράταξης «ΛΑΪΚΗ 
ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΗΛΙΔΑΣ»] 15. Αθανασόπουλος Ιωάννης 

16. Παναγιωτάρας Παναγιώτης  
Απόντες 

(Οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα) 
  1. Τσεριώνης Κωνσταντίνος, 2. Παναγόπουλος Χρήστος 3. Κωνσταντόπουλος Δημήτριος, 4. 

Πασσάς Ιωάννης, 5. Λυμπέρης  Ιωάννης [επικεφαλής παράταξης μείζονος μειοψηφίας «ΗΛΙΔΑ ΝΕΑ 
ΕΠΟΧΗ»], 6. Μπιλίρης Νικόλαος, 7. Ζαχαρόπουλος Βασίλειος, 8. Παρασκευόπουλος Γεώργιος, 9. 
Ντάνασης Χαράλαμπος. 

  Η κα Κοκκαλιάρη αποχώρησε κατά τη συζήτηση  του 4ου θέματος της ημερήσιας διάταξης. 
  Ο κ. Μπακέλλας απουσίαζε κατά τη συζήτηση του 1ου - 7ου θέματος της ημερήσιας διάταξης. 

ΑΔΑ: 7ΖΞΛΩΡΘ-ΨΥΥ



 

 

 Η πρόεδρος της Δ.Κ Αμαλιάδας δεν παραβρέθηκε στη συνεδρίαση αν και κλήθηκε νόμιμα. 
 Η δημοτική υπάλληλος Αντωνία Γιαννοπούλου τήρησε τα πρακτικά. 

  Ο Πρόεδρος, ανακοινώνοντας το 3ο θέμα τής ημερήσιας διάταξης, έδωσε το λόγο στον 
αντιδήμαρχο κ. Παναγιωτόπουλο. 

  Ο Αντιδήμαρχος πρότεινε την πρόσληψη προσωπικού με σύμβαση ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 
χρόνου, για την κάλυψη κατεπειγουσών αναγκών, σύμφωνα με την εισήγηση της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ, η οποία αναφέρει: 

«Η Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών, προκειμένου να ανταποκριθεί στις αυξημένες εποχιακές 
ανάγκες συντήρησης του οδικού δικτύου, χρειάζεται την ενίσχυση με προσωπικό ορισμένου χρόνου. 
Συγκεκριμένα, προκειμένου να αντιμετωπιστούν ζημιές στο οδικό δίκτυο, εισηγούμαστε την πρόσληψη 
προσωπικού για κατεπείγουσες ανάγκες μέχρι δύο μήνες βάσει των διατάξεων του άρθρου 206 του Ν. 
3584/2007, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

Για την αμοιβή του προσωπικού θα εγγραφούν με αναμόρφωση πρόσθετες πιστώσεις στους 
ακόλουθους λογαριασμούς : 

 Στον Κ.Α. : 30.6041.05 με τίτλο : Τακτικές αποδοχές εκτάκτων υπαλλήλων 

 Στον Κ.Α. : 30.6054.00 με τίτλο : Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού υπέρ ΙΚΑ 
Οι συγκεκριμένοι λόγοι που υπαγορεύουν τη διενέργεια πρόσληψης προσωπικού με σύμβαση 

ορισμένου χρόνου στη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών είναι : 
1. Καθαρισμός υπαρχόντων και διάνοιξη νέων τάφρων απορροής ομβρίων 
2. Απομάκρυνση φερτών υλικών από καταστρώματα οδών 
3. Άρση καταπτώσεων 
4. Μόρφωση καταστρώματος οδών 

Ο αριθμός των εργαζομένων και οι ειδικότητες που προτείνεται να προσληφθούν είναι  δύο ΔΕ 
Χειριστές Μηχανημάτων Έργων, για δύο μήνες : 

Η πρόσληψη των ανωτέρω εργαζομένων θα γίνει υπό τον τελικό έλεγχο του Α.Σ.Ε.Π. 
Της προκήρυξης πρόσληψης θα προηγηθεί έγκριση της απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

από το Γενικό Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης. Σε κάθε περίπτωση, η διαδικασία πρόσληψης 
θα ακολουθήσει τις κατευθύνσεις της εγκυκλίου προγραμματισμού προσλήψεων εκτάκτου προσωπικού 
για το έτος 2015». 

  Στη συνέχεια, ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
  Ο κ. Κολόσακας καταψήφισε ως προς την εργασιακή σχέση που προτείνεται. 
  Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) την εισήγηση της υπηρεσίας, β) τις διατάξεις 

τού άρθρ. 65 παρ. 1 Ν 3852/10, 
Κατά πλειοψηφία  αποφασίζει 

1. Εγκρίνει την πρόσληψη προσωπικού με σύμβαση ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου των 
ακόλουθων ειδικοτήτων : 

Ειδικότητα Αριθμός Διάστημα 

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργων (για εκσκαφέα - φορτωτή) 2 2 μήνες 

 για την κάλυψη των ακόλουθων εκτάκτων αναγκών τής Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών : 

 Καθαρισμός υπαρχόντων και διάνοιξη νέων τάφρων απορροής ομβρίων. 

 Απομάκρυνση φερτών υλικών από καταστρώματα οδών 

 Άρση καταπτώσεων 

 Μόρφωση καταστρώματος οδών. 
2. Η κάλυψη της δαπάνης μισθοδοσίας θα γίνει από πιστώσεις του προϋπολογισμού οικονομικού 

έτους 2015, με πηγή χρηματοδότησης ίδια έσοδα. 
3. Εγκρίνει την υποβολή αιτήματος έγκρισης της πρόσληψης εκτάκτου προσωπικού για την κάλυψη 

των ανωτέρω θέσεων, στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου. 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό -294- έτους 2015 
Ο Πρόεδρος         Τα Μέλη 

Ακριβές απόσπασμα 
Ο Δήμαρχος 

 
 

                Χρήστος Χριστοδουλόπουλος 

ΑΔΑ: 7ΖΞΛΩΡΘ-ΨΥΥ
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